a) sic (A).

## 482

1360 Januar 11

Auf Bitten des Rates im Braunschweiger Hagen nimmt Johann  
von Verdingessen, Pfarrer zu St. Katharinen, Bernhard  
Stellemekere als Kaplan am Johannisaltar an.

Or. Perg.: StadtA Braunschweig A III 5 Nr. 29 (A).- Siegel an Perg.-  
Str.- RückV 1) (15. Jh.): Wu de perner her Geverde<sup>1</sup> Stellemeker heft  
annomen vor eynen cappellan to sunte Johannis bapisten altar; 2) (18.  
Jh.): No. 75; 3) (18. Jh.): N. 37.- Abschr. (18. Jh.): StadtA  
Braunschweig G II 4 Nr. 1 fol. 38<sup>v</sup>-39<sup>r</sup> (früher p. 62 f) (B).- Abschr.  
von (B) ((18. Jh.): StadtA Braunschweig G II 4 Nr. 4 fol. 18<sup>r</sup>-19<sup>r</sup> (C).

In nomine sancte et individue trinitatis. Hominum memoria consulte iuvatur, dum geste rei veritas litterarum testimonio roboratur. Hinc est, quod ego Iohannes de Verdingessen, plebanus ecclesie sancte Katherine in Brunswich, notum esse cupio universis tam presentibus quam futuris, quod matura predeliberatione habita plenarie et lucide consensi et consentio finaliter in presenti, quod ad rogatum dominorum consulum Indaginis civitatis Brunswich acceptavi in cappellanum et recepi dominum Bernardum Stellemekere sacerdotem ad officiantum altare beati Iohannis baptiste in ecclesia sancte Katherine singulis diebus, nisi ipsum infirmari contigerit, quod absit, et eidem sallarium dimidie marce quolibet festo Pasche et dimidie marce quolibet festo beati Michaelis cum hospitio et expensis cottidianis, quamdiu vixerit, obligavi<sup>a</sup> presentibus me daturum memorialiumque fructuum omnium atque singulorum proventuum, sicut et ceteris meis columpniales cappellani idem percipiet portionem, dummodo michi aut meis successoribus reverenter obediatur moribusque et exemplis honestum se exhibeat, prout decet. Est tamen talis michi eique conditio a prefatis dominis consulibus interposita et annexa, quod, si idem dominus Bernardus in aliquibus excessibus inordinatis, quod absit, enormiter excederet, extunc ipsum cum scitu eciam et approbatione consulum prememoratorum sane de curia mea et expensis possum finaliter amovere. Et tunc de stipendiis altaris prehabiti victum sibi ipsi comparet et necessarium alimentum, dummodo ecclesiam chorumque sancte Katherine singulis diebus, dominicis ac festivis visitet cappellanos meos in divinis iuvando et altare predictum, quemadmodum prenarratum est, cum diligentia in dei honore officiendo, potius etenim cavendo, ut nullam exinde ego vel mei aut aliqui meorum successorum sinistram ab<sup>b</sup> ipso<sup>c</sup> sustineamus ullibi lesionem. Post obitum vero predicti domini Bernardi ego aut mei successores de sepe dicto altari, prout superstiti congruerit, libere disponemus. In evidentiam premissorum sigillum meum patenter presentibus est appensum anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>. sexagesimo sabbato proximo post Epyphaniam domini.

a) Nachtrag (A). b-c) Nachtrag (A).

1) In der Urkunde wird der Vorname bei der ersten Nennung mit einem Capitalis-B geschrieben, das einem G ähnlich sieht. Entsprechend wurde vom Verfasser des Rückvermerks das erste n als v interpretiert.

1360 Januar 25

Die Herzöge Magnus und Ernst von Braunscheig verkaufen auf Wiederkauf ihren Anteil an dem Zoll zu Braunschweig an den Braunschweiger Bürger Eilhard von der Heide, dessen Frau Gerburg und dessen Neffen Bonneken für 30 Mark Braunschweiger Währung.

Or. fehlt.- Abschr. (14. Jh.): HStA Hannover Cop. IX Nr. 55 (B) durch Kriegseinwirkung vernichtet.- Abschr. (15. Jh.): StA Wolfenbüttel II Hs 1 fol. 72<sup>V</sup>-73<sup>F</sup> (C).

Das Original war im 16. Jahrhundert noch im städtischen Archiv, vgl. das Archivrepertorium des Dietrich Prutz von 1541: StadtA Braunschweig B I 8 Bd. 1 fol. 36<sup>V</sup> (B).

Druck: Außführlicher ... Bericht I S. 114 f Nr. 79 und danach REHTMEYER, Chronica II S. 634 (fehlerhaft); UB BraunschwLüneb III Nr. 97 (nach B).  
Druck nach UB BraunschwLüneb.

Reg.: HEMPEL II Sp. 313.

Dei gratia nos Magnus et Ernestus, fratres, duces in Brunswich, omnibus presencia visuris seu audituris volumus esse notum, quod cum consensu heredum nostrorum vendidimus Eylardo de Merica, Gherburgi, uxoris eius legitime, et Bonneken, fratrueli<sup>a</sup> ipsius, civibus in Brunsw(ic), et eorum heredibus partem theolonii nostram totam civitatis nostre Brunsw(ic) predictae nos contingentem pro triginta marcis Brunsw(icensis) ponderis et valoris nobis persolutis et eciam pro tali pecunie summa, pro qua inclitus princeps frater noster dilectus Otto, dux in Brunsw(ic), clare memorie quondam Iohanni de Merica, patri ipsius Eylardi ac suis sociis in hac parte, civibus nostris in Brunsw(ic), ut suis literis patentibus super hac ipsis traditis, apparet, vendidit et dimisit habendam et possidendam singulis annis pacifice et quiete. Contulimus eciam partem theolonii nostri predicti prefate Gherburgi nomine dotalicii<sup>b</sup> et Bonneken, patrueli<sup>c</sup> ipsius Eylardi predicti, iusto tytulo pheodali. Possumus tamen nos et nostri heredes eandem partem theolonii a memoratis civibus aut eorum heredibus quolibet anno reemere pro triginta marcis argenti et ponderis predictorum et pro summa pecunie, pro qua memoratus frater noster ipsam olim vendiderat, ac ipsius reempcionem in die beati Stephani, scilicet in crastino Nativitiatis domini nostri, ipsis intimare poterimus singulis annis, quandocunque nobis placuerit, et summam totalem pecunie predictae a nobis et a fratre nostro Ottone antedicto recepte secundum formam et tenorem nostrarum et suarum literarum in festo Annunciacionis beate Marie virginis continue subsequente<sup>d</sup> in civitate nostra predicta integre persolvemus. Testes huius rei sunt Hinricus de Wenden, famulus, Conradus Eleri et Thidericus de Dammone, cives nostri fideles, et quam plures alii fide digni. In premissorum evidenciam sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> in die Conversionis sancti Pauli apostoli.